Facta charta uindiccionis V Kalendas Februarii anno V regnante Ugo rege.

Sig+num Durando. Sig+num Uuis, que uochant Blanchucia, qui ista charta uindiccionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Amelio. Sig+num Eicio. Sig+num Albaricho.

Galindo, leuita, qui ista charta uindiccionis scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

435

992, febrer, 15.

**Venda.** *Dodada i els seus fills [i filles:] Igol, dona; Gonví; Savegonça; [dona] Domènega; [dona] i Senfred [= Sinfreu] venen a Ejolf una terra que tenen dels pares al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Montdony/Montdó, [castell de Castelltallat] als Calmeixs, [cal Biosca -mas-, parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous i mig, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1165.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1622, pàg. 1157.

**S. A. N° 135<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Dodada, femina, et filiis meis, id est: Igolo, femina, et Gouino et Sauenguncia et Domenega et Senfredo, uinditores sumus tibi Eigolfo, emptore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum. Et est in comitatum Menresa, in chastro Montedonno, ad ipsos Chalmegos. Et affrontat: de orientis in terra de nos uinditores; et de meridie in terra de Eruigo; et de occiduo in terra de te comparatore; et de circii in terra de Guadaldo uel eredes. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio et regresio suo, propter precium solidos II et medium in rem ualentem. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui ista scriptura disrumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare set in duplo componat ipsa terra cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindiccionis firma sit permaneat omnique

tempore.

Facta ista carta uindicionis VX Kalendas Marcii anno V regnante Ugo rege.

Sig+num Dodada. Sig+num Igolo. Sig+num Gonuino. Sig+num Savenguncia. Sig+num Domenega. Sig+num Senfredo, qui anc ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Gumila. Sig+num Odeseno. Sig+num Seneredo.

Gicafredus, clericus, qui ista carta scripsit et SSS die et anno supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

436

992, març, 21.

**Venda.** *Levegod, [= Llevot] dona, i els seus fills [i filles:] Seniol, [dona] Aldena, [dona] Oliba, Felícia [dona] i Orsena [dona] venen a Ejolf una terra conreada i erma que tenen per aprisió i dels pares al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Montdony/Montdó, [castell de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1166.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1624, pàg. 1158.

[In nomine Domini]. Ego Leuegodo, femina, et filiis meis, id est: Sengoldo et Aldena et Oliba et Felicia [et] Oresenna, nos simul in unum uinditores sumus tibi Eigolfo, emptore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis terra culta et erma, qui nobis aduenit de aprisione uel de parentorum in chomitatum Menresa, in kastro Montedonno. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de te comparatore; et de meridie in terra de nos uinditores; et de ociduo in terra de Recharedo; et de circii similiter. Quantum infra istas IIIor affrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa [terra] hab integrum propter precium solidos II in rem ualentem et nihil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem. Et quis contra hanc ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set in duplo componat ipsa terra cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicionis firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicionis XII Kalendas Aprilis anno V regnante Ugo rege.

Sig+num Leuegodo. Sig+num Sengoldo. Sig+num Aldena. Sig+num Oliba. Sig+num Felicia. Sig+num Oresenna, qui hanc ista carta uindicionis fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Ermonfredo. Sig+num Igela. Sig+num Oliba.

Bellus, presbiter, qui hanc ista carta uindicionis scripsit et SSS die et anno quod supra.

437

992, abril, 21.

**Venda.** *Argemir i la seva esposa Adovara venen a Adroer una peça de terra que tenen per aprisió al comtat de Manresa, al terme del castell de Bellid, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.<sup>1</sup>*

O.\* Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 34 R. 2202 (Antic Top.: Caixa 2).<sup>2</sup>

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1625, pàg. 1159.

**Kastri Beliti**<sup>3</sup>

**G. N° 228**<sup>4</sup>

**N. 220 segons lo Indice nou**<sup>5</sup>

**la bleda**

**Bleda**<sup>6</sup>

**992. Castell Bellid.**<sup>7</sup>

**Comptat de Manrresa**<sup>8</sup>

**2202**<sup>9</sup>

**Perg. 34**<sup>10</sup>

In nomine Domini. Ego Argemiro et uxori sue Adouora, uinditores sumus tibi Adrouario, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de terra culta uel erma nostra propria, qui nobis aduenit de aprisione uel per quacumque uoce. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in terminio de castrum Bellido. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de Ato; et de meridie in serra in terra<sup>11</sup> de Ato; et de occiduo in terra de Borrello, qui est condam; et de circi in torrente qui schurrit. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra culta uel erma ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos III in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero ipsa terra predicta de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.